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Aanvulling gronden
inzake: beroep W. Nass
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Uw kenmerk: SHE 13/2924 WRB V35

Edelachtbare Heer/Mevrouw,

Hierbij wil ik in bovenbedoelde zaak de volgende gronden aanvoeren:

L.

De beschikking dan wel de regeling waar verweerder zich op beroept
strijdt met algemene beginselen van behoorlijk bestuur, nu recent is
gebleken dat verweerder voor de toepassing van deze regeling ook zaken
die niet familierechtelijk van aard zijn en verband houden met
boedelscheiding aanmerkt als familierechtelijke zaken en verweerder
hierover vooraf geen duidelijkheid heeft gegeven.

Naar aanleiding van het verweerschrift d.d. 31 juli 2013:

2.

Verweerder betwist niet dat de inschrijvingsvoorwaarden van verweerder
of bepalingen daaruit kunnen worden getoetst aan algemene beginselen
van behoorlijk bestuur.

Niet duidelijk is of verweerder erkent dan wel betwist dat de bepaling die
ter beoordeling staat inhoudt of tot gevolg heeft dat een advocaat die in
een bepaalde periode niet voldoende toevoegingen heeft behandeld wordt
onderworpen aan sancties of maatregelen die bestemd zijn voor advocaten
die nog nooit een familierechtelijke zaak hebben behandeld. Het gestelde
in de laatste volzin van de derde alinea laat de mogelijkheid open dat
verweerder dit ontkent, maar laat ook de mogelijkheid open dat verweerder
dit erkent maar meent hierdoor niet te handelen in strijd met algemene
beginselen van behoorlijk bestuur.




4. Zowel indien verweerder beoogt te betwisten dat de bepaling die ter
beoordeling staat inhoudt of tot gevolg heeft dat een advocaat die in een
bepaalde periode niet voldoende toevoegingen heeft behandeld wordt
onderworpen aan sancties of maatregelen die bestemd zijn voor advocaten
die nog nooit een familierechtelijke zaak hebben behandeld als indien
verweerder beoogt dit te erkennen, maar betwist daarmee te handelen in
strijd met algemene beginselen van behoorlijk bestuur, is de ontkenning
niet of onvoldoende gemotiveerd. Wat verweerder verder stelt komt
grotendeels neer op herhaling van eerdere standpunten. Dit wordt niet
anders doordat verweerder de verantwoordelijkheid, geheel of ten dele en
terecht of ten onrechte, bij de Orde van advocaten legt.

Hoogachtend,

W. Nass




